关于成立山阴县玉井镇农民丰收节活动

领导组的通知

为深入贯彻落实好中央、省、市、县关于庆祝中国农民丰收

节的一系列决策部署，全面展示农村建成小康社会的风貌，充分

展现新时代农民的精神面貌，进一步贯彻乡村振兴战略，打造灵

秀古城能源重镇、建设新韵山阴美丽玉井。玉井镇党委、镇政府

凝聚合力，发动群众，协同各方，在玉井镇吴家坪村将举办“庆

丰收 感党恩”农民丰收节。为确保玉井镇农民丰收节有序进行，

经镇党委同意，成立山阴县玉井镇农民丰收节活动领导组，全面

负责和协调活动的开展。现将有关事项通知如下。

一、组织机构

为加强工作的组织领导，成立山阴县玉井镇农民丰收节活动

领导组，全面负责和协调各项活动的开展，现将分工如下：

总指挥、 总协调： 刘国栋 党委书记

何兴雄 党委副书记、镇长

副总指挥、总协调：安 玉 党委委员、人大主席

郭卫军 党委副书记

李兴杰 党委委员、纪委书记

玉 井 镇 人 民 政 府

刘振平 党委委员、副镇长

郭凤鸣 宣传委员、副镇长

勾 江 组织委员

解俊明 党委委员、武装部长

杨志贤 副镇长

李亚强 副镇长

袁展平 副镇长（挂职）

成 员：镇机关干部、各站所负责人、各村支部书记

领导组下设 8 个工作小组。

二、责任分工

1、综合协调组

组 长：安玉

副组长：李亚强、袁展平

职 责：

（1）负责玉井镇农民丰收节活动方案的制定；

（2）负责活动的组织协调；

（3）负责搭建演出舞台，配置灯光、音响等设备及舞台装饰；

负责展区搭建及装饰；负责搭建农民丰收节特色门楼，营造庆祝

欢乐祥和的节庆氛围；负责制作各种道具、秩序册、手提袋等物

料。

2、会务组

组 长：郭卫军

职 责：

（1）负责组织县委县政府领导以及镇领导参加农民丰收节活

动；

（2）负责安排领导座次。

3、文娱活动组

组 长：杨志贤

职 责：

（1）负责策划组织活动期间的文艺节目。

4、安全保卫组

组 长：解俊明

职 责：

（1）负责制定活动安保工作方案，维持好农民丰收节期间的

治安秩序；

（2）联络县消防救援大队安排消防车辆及消防人员；

（3）联络镇派出所，做好活动现场周围的交通管制，规划好

交通路线图，提前对吴家坪区域进行管控，确保活动现场没有其他

社会车辆。

5、卫生防疫组

组 长：李兴杰

职 责：

（1）负责活动现场安排医疗救护车、医疗救护人员、安装测

温门，做好现场消毒和进入现场人员的行程码、健康码检查工作。

指导做好活动现场疫情防控工作。

6、应急保障组

组 长：刘振平

职 责：

（1）负责制定整体活动应急预案及突发事件的应急处置工作。

（2）负责在活动现场安排供电应急保障车辆、电力抢修工作

人员，全力做好用电保障工作；

（3）负责活动现场的环境卫生工作。

7、信访组

组 长：勾江

职 责：

（1）维持稳定，做好信访工作。

8、宣传组

组 长：郭凤鸣

职 责：

（1）负责与电视台对接；

（2）负责做好村“两委”换届选举宣传工作；

（3）负责做好党建、农业种植及涉农法律法规等相关宣传工

作；

（4）负责做好乡村振兴相关宣传工作，展现我镇全面建成小

康社会的伟大成就；

（5）负责做好依法治镇宣传工作。

三、活动要求

1、提高政治站位，统一思想认识。办好中国农民丰收节是中

国推进乡村振兴战略的重要举措，是“三农”事业高质量发展的

关键载体，是庆祝中国共产党成立 100 周年的一项具体行动。玉

井镇全镇进一步提高政治站位，切实把思想行动统一到镇党委、

镇政府的决策部署上来，认真贯彻落实，周密组织实施。

2、突出农民主体地位，弘扬农业农耕文化。要坚持“农民主

体、因地制宜、开放创新、节俭热烈”原则，以农业为主题，以

农村为舞台，以农民为主角，让农民真正地沉浸在丰收的喜悦中。

要秉承“庆祝丰收、弘扬文化、振兴乡村”宗旨，突出“节庆”“文

化”“贸易”“招商”“交流”等元素，进一步拓宽农户致富渠道和

农产品销售渠道，发扬农耕文明，为乡村产业发展注入新动能。

同时也要避免形式主义、铺张浪费，不增加农民负担，举办节俭

朴素、欢庆热烈的农民丰收节。

3、加强宣传力度，营造良好氛围。充分发挥网信山阴、山阴

新闻等今日头条公众号和快手、抖音、爱山阴 APP 等热门融媒体作

用，为农民丰收节的预热造势。聚焦玉井镇农业农村产业发展、农

民生产生活社会变迁、当代农村村容村貌的嬗变、新时代三农先进

人物事迹等角度，开展全方位、立体式、持续性的宣传，凝聚社会

共识，让爱三农、懂三农、惜三农的农业主旋律深入人心。

玉井镇人民政府

2021 年 9 月 18 日